
 

 
LEVANGER VENSTRE 

 
Interpellasjon til kommunestyrets møte 24.januar 2007 
 
Rettigheter for varslere 
 
Fra 1. januar 2007 trådte ny paragraf 2–4 i arbeidsmiljøloven i kraft. Den nye 
paragrafen tar for seg de ansattes rettigheter i forhold til varsling om kritikkverdige 
forhold på sin arbeidsplass. Arbeidsgiver har ansvar for å legge til rette for en 
forsvarlig framgangsmåte ved varsling, og skal legge forholdene til rette for intern 
varsling om kritikkverdige forhold og skape et godt ytringsklima i virksomheten. 
 
Vi er avhengige av at de ansatte sier i fra når forholdene i kommunen ikke er som de 
skal være. Formålet med den nye loven er at varsling av kritikkverdige forhold både 
er lovlig og ønsket. Med kritikkverdige forhold menes for eksempel forhold som er i 
strid med lov eller etiske normer, fare for pasienters liv og helse, dårlig arbeidsmiljø 
osv.  
 
I løpet av høringsrunden til den nye loven var organisasjoner som LO og NHO positiv 
til klargjøringen av de ansattes rett til å varsle om kritikkverdige forhold. 
Kommunalminister Åslaug Haga har gjennom media bebudet økt fokus på etikk i 
kommunene, og i Trondheim har kommunalråd Frank Jensen fra Høyre stått i 
spissen for et forslag om at kommunen skal ordne et eget reglement for å beskytte 
varslere. Lillesand kommune har vedtatt et eget informasjonsreglement for åpenhet, 
innsyn og informasjon i kommunen med den begrunnelse at innbyggerne er våre 
oppdragsgivere og har krav på mest mulig informasjon om hvordan vi løser våre 
oppgaver. 
  
For Venstre er mer offentlighet i alle sammenhenger viktig for lokaldemokratiet. I den 
forbindelse er klare rettigheter for varslere helt nødvendig. 
 
Mitt spørsmål til ordføreren blir derfor: 
Hvilke tiltak har Levanger kommune gjort for å følge opp endringene i 
arbeidsmiljølovens bestemmelser vedrørende arbeidstageres rett til varsling? 
 
Levanger Venstre vil fremme følgende forslag til vedtak: 
Innen juni 2007 legges det fram en sak for kommunestyret om hvordan Levanger 
kommune har tenkt å gjennomføre bestemmelsene i arbeidsmiljølovens nye paragraf 
2-4. Det skal særlig legges vekt på offentlighetens rett til informasjon om 
kritikkverdige forhold og å sikre varslere anonymitet dersom de ønsker det.   
 
 
Karl M. Buchholdt 
   
 


